XIV.  Item quod universe civitates murate ac castra regalia ad manus prefati domini Michaelis 
gubernatoris statim resignentur. 

XV. Item quod universi possessionati homines de eorum possessionibus ad possessiones aliorum 
obtenta licentia iustoque terragio deposito et aliis solitis debitis persolvatis iuxta antiquam 
consuetudinem huius regni absque omni litigionario processu pacifice et tute secureque permittere 
debeant. Si autem aliqui permittere nollent, extunc comites vel vicecomites et iudices nobilium illius 
comitatus huiusmodi iobagionem cum sex marcis eliberare teneantur, prout antiqua consuetudo 
requirit. Si autem aliqui hominum comitibus obedire noluerint, tunc regia maiestas vel eius 
gubernator possessiones talium occupare et tamdiu tenere valeat, donec huiusmodi iobagio cum 
duodecim marcis eliberabitur 

XVI.  Item ad hoc, quod littere preceptorie proclamate congregationis generalis vires integras 
habeant, iuramentum ad caput deponendum conclusum est, ut adminus sex commetanei, totidem 
vicini ac duodecim nobiles comprovinciales attestati habeantur. Ubi autem defectus pluralitatis 
commetaneorum fuerit, suppleatur talis defectus per vicinos tantumdem numeri.i 

Nos itaque petitionibus dictorum dominorum prelatorum, barronum, nobilium et procerum regni 
universorum iuri consonis inclinati articulos prescriptos et singulum eorum inviolabiliter observare, 
complere et exequi per nos et per prefatum dominum Mathiam regem electum promittimus et 
volumus cum effectu. 
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In quorum omnium premissorum testimonium presentes litteras nostras eidem universitati 
dominorum prelatorum, barronum ac nobilium regni Hungarie predicti duximus concedendas. 

Datum in Pest vigesima quarta die congregationis supradicte anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo octavo. 
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1458 [24 JANUARY] 

REGENT MICHAEL SZILÁGYI’S DECREE 

We, Michael Szilágyi of Horogszeg,1 in the name and person of the renowned prince, lord Matthias, 
by the grace of God elected king of Hungary, Dalmatia, Croatia, etc., designated governor in these 
same kingdoms, etc. wish to be remembered by these presents that at the recent feast of the 
Circumcision of the Lord2 we met together in this city of Pest with all the prelates, barons, nobles 
and lords of Hungary and discussed the measures that would seem appropriate and most useful for 
keeping the peace, the good state, welfare and benefit of the aforementioned kingdoms and the 
provinces subjected to them putting aside, calming, and ceasing from, each and every instance of 
war and strife that had arisen and been undertaken against each other for reasons in the past, among 
the affairs which were, with full agreement, settled at this time and place,3 the said lord prelates and 
barons, nobles and lords, presented and gave us in common accord the following articles, asking us 
and wishing that we accept and confirm them and their content and  to deign to promise their 
observance on our part, as well as on the part of the aforementioned lord Matthias, king-elect.